Приказ № 68  ОД

«Об организованном приеме в 1 класс

  в 2025 году».

от 03.03.2025 г.

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 года № 458, ( с

изменениями и дополнениями, редакция с изменениями №784 от 30.08.2022 г., №47 от

23.01.2023, с изменениями и дополнениями от: 8 октября 2021 г., 30 августа 2022 г., 23 января

2023 г.), Правилами приема на обучение в МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ, на основании

Постановления ИК МО «ЛМР»  от 26.02.2025 г. № 110  «О закреплении общеобразовательных

учреждений за определенными территориями»

                  приказываю:

1. Заместителю директора по УВР Кондратьевой О.Н.:

1.1. организовать работу по ознакомлению родителей (законных представителей) будущих

первоклассников с Постановлением Исполнительного комитета муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» от 26.02.2025 года № 110;

1.2. довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о закрепленной

территории за МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ (приложение № 1); информацию о наличии

мест в 1-х классах (приложение № 2);

1.3. разместить текст вышеназванного Постановления на сайте МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР»

РТ, на стендах в фойе 1 этажа не позднее 04.03.2025 года.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №5»  МО «ЛМР» РТ                                          Г.А. Новичкова

Документ создан в электронной форме. № 68 ОД от 03.03.2025. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.03.2025 12:30

                                                                                                            Приложение № 2

                                                                                                                         к приказу № 68 ОД

                                                                                                                         от 03.03.2025 года

                                                                                                                         по МБОУ «СОШ №5»

                                                                                                                         МО «ЛМР» РТ

Информация

 о наличии мест для зачисления

 в 1 класс в 2025-2026 учебном году

Количество свободных мест по МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ по состоянию на

03.03.2025 года – 25.

Документ создан в электронной форме. № 68 ОД от 03.03.2025. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.03.2025 12:30

                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                         к приказу № 68 ОД

                                                                                                                         от 03.03.2023 года

                                                                                                                         по МБОУ «СОШ №5»

                                                                                                                         МО «ЛМР» РТ

Микрорайон МБОУ «СОШ №5» МО «ЛМР» РТ:

ул.Морякова: д.№ 13, 15;

пр.Ленина:  д.№ 2, 6, 6а, 14, 18, 20, 24;

ул.Куйбышева:  д.№ 6, 7, 10, 15а, 16, 22;

пр.Шашина:  д.№ 1, 1а, 2, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13,

15а;

ул.Горького: д.№  3, 3а,7, 9,

   частный сектор: д. № 2,4,6,8, 10,12,14,16,18,20,22,24;

ул.Чкалова,  частный сектор: 1 – 23;

ул.Тукая: д.№  1, 2, 9, 13, 15, 17;

ул. Гончарова: д. №  3, 5;

ул. Осипенко: д.№  1, 3, 5, 7, частный сектор:

2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28;

ул. Энгельса: д.№  3, 5а;

ул. Лыжная: д. №  1, 3, 5;

ул. Лесопарковая:   2 – 21;

ул. Никишина:  1 – 10;

ул. Ризы Фахретдина:  1 –  15;

ул.Земляничная:  1 – 15.

Документ создан в электронной форме. № 68 ОД от 03.03.2025. Исполнитель: Новичкова Г.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.03.2025 12:30